

METEHAN'DAN ATATÜRK'E TÜRK LİDERLERİ

Buğra Alp YÖRÜK*

Türk ırkı; dünya üzerindeki en eski ırklardan biri olup kökleri beş bin yıl öncesine dayanmaktadır. Türkler dağınık boylar halinde yaşamış ve dünyanın birçok yerinde devlet kurarak uzun yıllar boyunca hüküm sürmüşlerdir. Bu nedenle Türk tarihine bakıldığında tek bir yer ve zamandan söz etmek mümkün değildir. Türkler köklü geçmişinin yanı sıra dünyaya yön veren liderlere sahip olmasıyla da büyük önem taşımaktadır. Öyle ki Türk tarihi Büyük Asya Hun Hükümdarı Metehan'dan Türkiye Cumhuriyeti Lideri Mustafa Kemal Atatürk'e kadar uzanan zengin bir liderler listesine sahiptir. Bunlara örnek olarak ilk düzenli ordu ve devlet anlayışını benimseyen Metehan, Bumin Kağan tarafından kurulan Göktürkler (552 yılında), İslamiyet'in kabulünün ardından kurulan ve Oğuzların en güçlü kolu olan Büyük Selçuklular, Asya ve Avrupa üzerinde uzun yıllar boyunca hüküm süren Osmanlı İmparatorluğu ve İstiklal Mücadelesi ile sınırları belirlenmiş Mustafa Kemal Atatürk (29 Ekim 1923 tarihinde) tarafından kurulan Türkiye Cumhuriyeti Devleti verilebilir. Asya Hun Devleti hükümdarı Metehan, Çinlileri yenilgiye uğratarak vergiye bağlanmalarını sağlamıştır. Metehan, Türkleri ortak bir çatı altında topladığını Çin'e yazdığı mektubunda açık bir şekilde ifade etmiştir. Metehan'dan tam sekiz asır sonra Göktürkler Asya'yı kendi himayeleri altına almışlardır. Fakat Mukan Kağan'ın ölümü (582) ile Göktürkler doğu ve batı olmak üzere ikiye ayrılmışlardır. Taht kavgaları sonucunda âdeta Çin'in çalışanı haline gelen Göktürkler zamanla etkisini yitirmiştir. Selçuklu zamanında ise Alparslan, Melikşah gibi sultanlar, Türk hâkimiyetine ulaşmışlardır. Sultan Alparslan, Bizans'a karşı kazandığı Malazgirt Zaferi ile bir taraftan kendisinden önceki fetihleri tamamlamış, diğer taraftan da kendisinden sonraki fetihlere yön vererek Anadolu'nun ebedî bir Türk yurdu olmasını sağlamıştır.

Zaman içerisinde çeşitli Türk Devletleri kurulmuş ve hepsi aynı amaç doğrultusunda hareket etmiştir. Tüm liderler Türkçülük kavramını yaşatmayı ve Türkleri aynı çatı altında toplamayı amaç edinmişlerdir. Ama bunların içinde Türkçülük kavramına en çok sahip çıkan ve milli bağımsızlık için büyük mücadeleler veren lider Mustafa Kemal Atatürk olmuştur. Yukarıda açıklandığı üzere Türk tarihi dünden bugüne Türk ulusunu çağdaş milletler arasında göstermeyi başaran yüzü aşkın devlete ve lidere tanıklık etmiştir.

Son olarak Atatürk Onuncu Yıl Nutku'nda şu sözlere yer vermiştir: *“Türk milleti! Bu anda büyük Türk milletinin bir ferdi olarak, bu kutlu güne kavuşmanın en derin sevinci ve heyecanı içindeyim... Türk milletinin karakteri yüksektir. Türk milleti çalışkandır. Türk milleti zekidir. Türk milleti milli birlik ve beraberlik içerisinde güçlükleri yenmesini bilmiştir... Asla şüphem yoktur ki, Türklüğün unutulmuş büyük medeni vasfı ve büyük medeni kabiliyeti, bundan sonraki gelişmesiyle, geleceğin yüksek medeniyet ufkunda yeni bir güneş gibi doğacaktır...”*

* Trakya Üniversitesi Uluslararası İlişkiler Bölümü Birinci Sınıf Öğrencisi